

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 19/2016
Processo de Licitação: 19/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2016
b) Licitação Nr.: 10/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/02/2016
e) Data da Adjudicação: 29/02/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente Licitação consiste na aquisição de gêneros alimentícios para complemento da merenda escolar, material escolar, didático, pedagógico, processamento de dados, cozinha, e expediente para manutenção do ensino da rede municipal, vestuário infantil para distribuição à crianças carentes e material de construção para distribuição à famílias que vivem em extrema situação de vulnerabilidade social.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

4 TIP TOP EM MALHA PARA BEBÊ (macacão em malha, 100% algodão longo) tamanhos P , M e G - Marca: CR	Und	50	-	36,48	1.824,00
10 TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES 100% algodão, medindo no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca: Valettex	Und	30	-	17,45	523,50
11 CALÇA EM MALHA INFANTIL TAMANHO P M E G - Marca: CR	Und	50	-	7,85	392,50
23 LIMPA VIDROS TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: Ecovile	Und	20	-	8,45	169,00
Total do Fornecedor:					2.909,00

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

3 MANTO EM LÃ MEDINDO APROX. 80 CM X 1,00 MT - Marca: Lã Sul	Und	50	-	27,80	1.390,00
5 SACOLA INFANTIL MEDINDO 35 CM X 35 CM Material: tecido resistente - Marca: Favinhos	Und	30	-	54,40	1.632,00
8 SAPATINHO PARA BEBE em tecido 100% algodão (tamanho 15;16;17;18;19) dez unidades de cada tamanho. - Marca: Ferroz	Und	50	-	9,90	495,00
Total do Fornecedor:					3.517,00

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

26 TONNER COMPATÍVEL MLT - D 104 S, RENDIMENTO DE PÁGINAS DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: PREMIUM	Und	10	-	70,00	700,00
29 TONNER P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623F, PRETO, COMPATÍVEL, RENDIMENTO DE 2500 PÁGINAS - Marca: PREMIUM	Und	20	-	65,50	1.310,00
Total do Fornecedor:					2.010,00

São Bernardino, 29 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 19/2016
Processo de Licitação: 19/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FLAVIA CLOTILDE SCHEID (4553)

43	TÁBUAS DE 0,20 LARGURA, 2,70 ALTURA E 0,25 DE ESPESSURA MADEIRA EM EUCALIPTO. - Marca: Flavia G Scheid	Und	800	-	9,78	7.824,00
Total do Fornecedor:						7.824,00

FRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME. (3679)

33	BRITA N. 2 - Marca: Klein	M3	30	-	62,00	1.860,00
34	TIJOLO 6 FURO 9X14X24 - Marca: pouso redondo	Und	7000	-	0,52	3.640,00
36	TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM - Marca: eternit	Und	2000	-	11,25	22.500,00
37	CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: votoran	SC	80	-	32,80	2.624,00
Total do Fornecedor:						30.624,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

16	CADERNO DE DESENHO PEQUENO 20 L X 14 P 40 FOLHAS (BROCHURA) - Marca: Foroni	Und	800	-	0,79	632,00
19	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL, 6,7CM X 11CM TAMPAS PLÁSTICAS - Marca: Carbrink	Und	4	-	3,50	14,00
Total do Fornecedor:						646,00

MADEIREIRA TRES AMIGOS LTDA ME (2798)

41	ASSOALHO EM MADEIRA EUCALIPTO - Marca: TRES AMIGOS	M2	100	-	18,70	1.870,00
42	RIPAS 5 X 8, COMPRIMENTO DE 3 METROS - Marca: TRES AMIGOS	Und	100	-	10,75	1.075,00
44	BARROTES 6 LARGURA, 3,20 ALTURA E 15 ESPESSURA MADEIRA EM EUCALIPTO - Marca: TRES AMIGOS	Und	100	-	20,90	2.090,00
Total do Fornecedor:						5.035,00

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NOVO HORIZONTE LTDA (4607)

35	AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO - Marca: GR EXTRACAO DE AREIA	M3	30	-	129,90	3.897,00
38	CONJUNTO SANITARIO C/ 3 PC EM LOUCA - Marca: FIORI	CJ	20	-	204,90	4.098,00
39	PREGO 19X39 - Marca: SANTA LUZIA	KG	40	-	8,69	347,60
40	MANGA PRETA DE POLIETILENO 3/8, COM 1,5mm DE ESPESSURA, ROLOS DE 100 METROS. - Marca: ILITALIA	RL	1000	-	1,02	1.020,00
Total do Fornecedor:						9.362,60

PEDRO ROQUE KRINDGES - ME (45)

6	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAM P.M.G - Marca: Nektar	Und	50	-	7,00	350,00
7	PIJAMA INFANTIL EM MALHA TAM P, M, G (CALÇA E BLUSA) - Marca: Nektar	Und	50	-	8,30	415,00
9	FRALDAS P/ BEBÊ EM TECIDO MEDIDNO 60 X 60 CTE COM 05 UNID. - Marca: Mimos Rey	Und	50	-	7,70	385,00
12	CUEIRO PARA BEBE DE FLANELA MEDINDO 1 MT X 0,80 CM - Marca: Nektar	Und	50	-	11,80	590,00

São Bernardino, 29 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 19/2016
Processo de Licitação: 19/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDRO ROQUE KRINDGES - ME (45)

21	LENÇOL AVULSO DE MALHA COM ELÁSTICO CASAL 1,38 X 1,88 M X 30 CM - 100 % DE ALGODÃO-FIO 30/1 PENTEADO-COR LISO - Marca: Nektar	Und	10	-	38,20	382,00
24	FRONHA 45 X 35 CM EM MALHA - 100 % DE ALGODÃO - FIO 30/1 - COR LISO - Marca: Nektar	Und	10	-	15,80	158,00
25	FRONHA 70 X 50 CM EM MALHA, - 100 % DE ALGODÃO - FIO 30/1 - COR LISO - Marca: Nektar	Und	10	-	17,70	177,00
Total do Fornecedor:						2.457,00

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

13	COLA BRANCA LÍQUIDA DE USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA , PESO: 110 GRAMAS - Marca: PIRATININGA	Und	100	-	1,50	150,00
15	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA FLEXÍVEL TAMANHO 1/4 COM 40 FL - Marca: CREDEAL	Und	500	-	0,67	335,00
27	PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS, ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 50 DE CADA COR - Marca: ART FLOC	Und	500	-	0,55	275,00
30	GRAMPO TRILHO 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca: BRW	CX	10	-	7,80	78,00
Total do Fornecedor:						838,00

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

1	BISCOITO DOCE MAIZENA PACOTE 400G CAIXA COM 12 X 400G-INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. - Marca: PRODASA	CX	50	-	34,50	1.725,00
2	BISCOITO DOCE DE COCÔ -PACOTE 400G -CAIXA COM 12X400G-INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADORES DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE.CONTÉM GLÚTEN. - Marca: PRODASA	CX	50	-	32,00	1.600,00
20	ROLOS DE SACOS DE PLÁSTICOS CAP. 5 KG 100 UN CADA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS EM FREZER - Marca: STAR	RL	15	-	10,50	157,50
Total do Fornecedor:						3.482,50

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

14	PINCEL ATÔMICO 1100 P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; CX COM 12 UNIDADES; CORES PRIMÁRIAS - Marca: PILOT	CX	8	-	32,30	258,40
Total do Fornecedor:						258,40

São Bernardino, 29 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo: 19/2016
Processo de Licitação: 19/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

28	TNT NAS CORES VERMELHO, AZUL, PRETO, ROSA , BRANCO ,AMARELO, LARANJA E VERDE MEDINDO 1,40 DE ALTURA, SENDO 1 ROLO DE CADA COR,100 METROS CADA ROLO.OBS: 3 DE CADA COR - Marca: SUL BRASIL	RL	24	-	98,00	2.352,00
----	---	----	----	---	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.352,00

Total Geral: 71.315,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (28), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (34), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (57), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (58), 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (61), 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (102), 1.007.3.3.90.00.00.00.00.00 (106), 1.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (107)

São Bernardino, 29 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO